
PROTOKÓŁ NR XVI/2012 
 

z posiedzenia Rady Miejskiej w Kobylinie w dniu 29 marca 2012 roku 
 
 
 
 
XVI sesja Rady Miejskiej w Kobylinie została zwołana na dzień 29 marca 2012 roku                          
o godzinie 18.00, w świetlicy wiejskiej w Srokach. 
W sesji uczestniczyło 15 radnych (lista obecności stanowi załącznik nr 1 do niniejszego protokółu), 
zaproszeni goście (lista obecności stanowi załącznik nr 2 do niniejszego protokółu) oraz Burmistrz 
Kobylina – Bernard Jasiński, Sekretarz Gminy – Mirosław Sikora, Skarbnik Gminy – Jolanta 
Nowak i Rada Sołecka Srok. 
Obradom przewodniczył Przewodniczący Rady Miejskiej w Kobylinie – Tadeusz Dżygała. 
 
 
 
Ad 1  
Otwarcia sesji dokonał Przewodniczący Rady Miejskiej w Kobylinie – Tadeusz Dżygała, który 
powitał wszystkich zebranych i stwierdził, że zgodnie z listą obecności aktualnie w posiedzeniu 
uczestniczy 15 radnych, co wobec ustawowego składu Rady wynoszącego 15 osób, stanowi quorum 
pozwalające na podejmowanie prawomocnych uchwał.  
BURMISTRZ zauważył, że po raz kolejny została zorganizowana sesja wyjazdowa, tym razem       
w Srokach. Spotykamy się w obiekcie wyremontowanym  w ramach projektu Programu Rozwoju 
Obszarów Wiejskich, który obejmował także rozbudowę świetlicy wiejskiej w Łagiewnikach            
i remont świetlicy wiejskiej w Zdziętawach. Jeden projekt łącznie dotyczył zadań                                  
w trzech miejscowościach. 
Dokumentację projektowała firma „ESBUD” z Rawicza. W drodze przetargu wyłoniono 
wykonawcę - firmę „Jan-Bud”, która wykonała remont za 292.225,71 zł. Na to zadanie 
otrzymaliśmy dotację w wysokości 175.000 zł. Taką kwotę mamy otrzymać z Urzędu 
Marszałkowskiego. W grudniu ub.r. złożyliśmy wniosek o płatność, teraz oczekujemy na kontrolę. 
Oprócz remontu Rada Miejska przyznała środki na wyposażenie obiektu. Zakup wyposażenia to 
koszt 41.128,56 zł, m.in. za meble kuchenne, kuchnie, lodówkę, talerze, filiżanki, sztućce, krzesła, 
stoły. Wszystko na 80 osób. Podziękował radnym za podjęcie decyzji i przyjęcie w budżecie kwoty 
na ten projekt. Podziękował wszystkim, którzy mieli wkład w jego realizację.  
Życzył mieszkańcom Srok, żeby ta sala dobrze im służyła. Żeby była wykorzystywana nie tylko na 
potrzeby wsi, ale też na uroczystości rodzinne mieszkańców.  
  
T. DŻYGAŁA przedstawił porządek obrad. Zapytał, czy ktoś z radnych ma uwagi do 
zaproponowanego porządku obrad. Nikt uwag nie zgłosił. 
 
Porządek obrad : 
1. Otwarcie sesji.  
2. Przyjęcie protokółu z poprzedniej sesji. 
3. Zapytania, wnioski i interpelacje. 
4. Informacja Burmistrza o działalności międzysesyjnej.  
5. Informacja o realizacji zadań z zakresu pomocy społecznej. 
6. Stan bezpieczeństwa i porządku publicznego w gminie w 2011 roku. 
7. Stan bezpieczeństwa pożarowego na terenie gminy w 2011 roku. 
8. Informacja o działalności związków, stowarzyszeń i organizacji międzygminnych, których 

członkiem jest Gmina Kobylin.  
 

 



 2

9. Podjęcie uchwał: 
a) w sprawie: nie wyrażenia zgody na wyodrębnienie w budżecie gminy na rok 2013 

środków stanowiących fundusz sołecki, 
b) w sprawie: zmiany Uchwały Nr XII/48/11 Rady Miejskiej w Kobylinie z dnia               

27 października 2011 r. w sprawie przyjęcia Programu Profilaktyki i Rozwiązywania 
Problemów Alkoholowych na terenie Gminy Kobylin na rok 2012, 

c) w sprawie: zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Kobylin na lata 2012 – 
2025,  

d) w sprawie : zmiany budżetu gminy Kobylin na rok 2012,  
e) w sprawie:  pomocy finansowej dla Powiatu Krotoszyńskiego w 2012 roku, 
f) w sprawie: przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania 

przestrzennego terenu  w rejonie ulicy Krotoszyńskiej i Rzemiechowskiej w Kobylinie,  
g) w sprawie: programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania 

bezdomności zwierząt na terenie miasta i gminy Kobylin w 2012 roku, 
h) w sprawie: wyrażenia zgody na oddanie w dzierżawę w trybie bezprzetargowym na 

okres do 3 lat na rzecz tych samych dzierżawców, których przedmiotem jest ta sama 
nieruchomość 

i) w sprawie: wyrażenia zgody na używanie nazwy miejscowości Kobylin w znaku 
towarowym firmy: Zakłady Mięsne BM Kobylin Spółka z ograniczoną 
odpowiedzialnością z siedzibą w Kobylinie przy ulicy 3 Maja 3. 

10. Wolne głosy i wnioski 
11.  Zakończenie. 
 
 
 
Ad 2 
T. DŻYGAŁA poinformował, że zapoznał się z protokółem z poprzedniej sesji i nie wnosi do jego 
treści żadnych uwag. Zapytał, czy ktoś z radnych ma uwagi do protokółu. Ponieważ nikt uwag nie 
zgłosił, zaproponował przyjęcie protokółu bez jego odczytania. 
Rada Miejska jednogłośnie przyjęła protokół z poprzedniej sesji - 15 za.  
 
 
Ad 3 
T. DŻYGAŁA poinformował, że wpłynęło pismo od dyrektora Powiatowego Zarządu Dróg            
w Krotoszynie Krzysztofa Jelinowskiego iż będzie nieobecny na dzisiejszej sesji, ponieważ już 
wcześniej przyjął zaproszenie na posiedzenie Rady Osiedla w Krotoszynie.   
 
 
Ad 4 
T. DŻYGAŁA zauważył, że radni otrzymali informację Burmistrza o działalności międzysesyjnej, 
stanowiącą załącznik nr 3 do niniejszego protokółu. Zapytał, czy są pytania. 
Nikt nie zgłosił pytań. 
Rada Miejska jednogłośnie (13 za) przyjęła informację. 
 
 
Ad 5 
T. DŻYGAŁA zauważył, że informacja o realizacji zadań z zakresu pomocy społecznej, stanowiąca 
załącznik nr 4 do niniejszego protokółu, była omawiana podczas posiedzeń komisji stałych przez 
Kierownik Miejsko – Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Kobylinie Izabelę Domaszewską. 
Zapytał, czy są pytania.. 
Nikt pytań nie zgłosił. 
Rada Miejska jednogłośnie (15 za) przyjęła informację. 

 



 3

 
 Ad 6 
T. DŻYGAŁA zwrócił uwagę, że informacja o stanie bezpieczeństwa i porządku publicznego        
w gminie w 2011 roku, stanowiąca załącznik nr 5 do niniejszego protokółu, była omawiana podczas 
posiedzeń komisji stałych przez Kierownika Posterunku Policji w Kobylinie Mariusza Polnego. 
Zapytał, czy są pytania. 
Nikt pytań nie zgłosił. 
Rada Miejska jednogłośnie (15 za) przyjęła informację. 
 
 
Ad 7 
T. DŻYGAŁA  stwierdził, że informacja o stanie bezpieczeństwa pożarowego na terenie gminy      
w 2011 roku, stanowiąca załącznik nr 6 do niniejszego protokółu, była omawiana podczas 
posiedzeń komisji stałych przez Komendanta Miejsko-Gminnego OSP w Kobylinie Stanisława 
Frąckowiaka. Zapytał, czy są pytania. 
Nikt pytań nie zgłosił. 
Rada Miejska jednogłośnie (15 za) przyjęła informację. 
 
 
Ad 8 
T. DŻYGAŁA powiedział, że informacja o działalności związków, stowarzyszeń i organizacji 
międzygminnych, których członkiem jest Gmina Kobylin, stanowiąca załącznik nr 7 do niniejszego 
protokółu, była omawiana podczas posiedzeń komisji stałych przez Burmistrza Kobylina. Zapytał, 
czy są pytania. 
Nikt pytań nie zgłosił.  
Rada Miejska jednogłośnie (15 za) przyjęła informację. 
 
 
Ad 9 
a) 
T. DŻYGAŁA podkreślił, że projekt uchwały w sprawie: nie wyrażenia zgody na wyodrębnienie    
w budżecie gminy na rok 2013 środków stanowiących fundusz sołecki, był omawiany na 
posiedzeniach komisji. Wszyscy radni opowiedzieli się za pozostawieniem finansowania sołectw    
w dotychczasowej formie. Zapytał, czy są pytania. Nikt pytań nie zgłosił. Poprosił 
przewodniczących komisji stałych o przedstawienie opinii komisji. 
D. JAŹWIEC poinformowała, że Komisja Rewizyjna jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała 
projekt uchwały – 5 za. 
W. STYBURSKI poinformował, że Komisja Budżetu, Gospodarki i Rolnictwa jednogłośnie 
pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały – 5 za 
M. FLAK poinformował, że Komisja Spraw Społecznych jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała 
projekt uchwały – 5 za. 
G. OKUPNIK odczytał projekt uchwały. 
 

UCHWAŁA NR XVI/79/12 
Rady Miejskiej w Kobylinie 
z dnia 29 marca 2012 roku 

w sprawie: nie wyrażenia zgody na wyodrębnienie w budżecie gminy na rok 2013 środków 
stanowiących fundusz sołecki, 

 
została podjęta jednogłośnie (15 za) i stanowi załącznik nr 8 do niniejszego protokółu. 
 
 

 



 4

b) 
T. DŻYGAŁA zauważył, że projekt uchwały w sprawie: zmiany Uchwały Nr XII/48/11 Rady 
Miejskiej w Kobylinie z dnia 27 października 2011 r. w sprawie przyjęcia Programu Profilaktyki      
i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych na terenie Gminy Kobylin na rok 2012, był omawiany 
na posiedzeniach komisji. Projekt uchwały omawiali Przewodniczący i Zastępca Przewodniczącego 
Miejsko – Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych – Andrzej Lesinski              
i Barbara Trynka. Zapytał, czy są pytania. Nikt pytań nie zgłosił. Poprosił przewodniczących 
komisji stałych o przedstawienie opinii komisji. 
D. JAŹWIEC poinformowała, że Komisja Rewizyjna jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała 
projekt uchwały – 5 za. 
W. STYBURSKI poinformował, że Komisja Budżetu, Gospodarki i Rolnictwa jednogłośnie 
pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały – 5 za 
M. FLAK poinformował, że Komisja Spraw Społecznych jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała 
projekt uchwały – 5 za. 
G. OKUPNIK odczytał projekt uchwały. 
 

UCHWAŁA NR XVI/80/12 
Rady Miejskiej w Kobylinie 
z dnia 29 marca 2012 roku 

w sprawie: zmiany Uchwały Nr XII/48/11 Rady Miejskiej w Kobylinie z dnia 27 października 
2011 r. w sprawie przyjęcia Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów 

Alkoholowych na terenie Gminy Kobylin na rok 2012, 
 

została podjęta jednogłośnie (15 za) i stanowi załącznik nr 9 do niniejszego protokółu. 
 
c) 
T. DŻYGAŁA zwrócił uwagę, że projekt uchwały w sprawie: zmiany Wieloletniej Prognozy 
Finansowej Gminy Kobylin na lata 2012 – 2025, był omawiany na posiedzeniach komisji. Zapytał, 
czy są pytania. Nikt pytań nie zgłosił. Poprosił przewodniczących komisji stałych o przedstawienie 
opinii komisji. 
D. JAŹWIEC poinformowała, że Komisja Rewizyjna jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała 
projekt uchwały – 5 za. 
W. STYBURSKI poinformował, że Komisja Budżetu, Gospodarki i Rolnictwa jednogłośnie 
pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały – 5 za 
M. FLAK poinformował, że Komisja Spraw Społecznych jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała 
projekt uchwały – 5 za. 
T. DŻYGAŁA odczytał projekt uchwały. 
 

UCHWAŁA NR XVI/81/12 
Rady Miejskiej w Kobylinie 
z dnia 29 marca 2012 roku 

w sprawie: zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Kobylin na lata 2012 – 2025, 
 

została podjęta jednogłośnie (15 za) i stanowi załącznik nr 10 do niniejszego protokółu. 
 
d) 
T. DŻYGAŁA stwierdził, że projekt uchwały w sprawie : zmiany budżetu gminy Kobylin na rok 
2012, był omawiany na posiedzeniach komisji. Zapytał, czy są pytania. Nikt pytań nie zgłosił. 
Poprosił przewodniczących komisji stałych o przedstawienie opinii komisji. 
D. JAŹWIEC poinformowała, że Komisja Rewizyjna jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała 
projekt uchwały – 5 za. 

 



 5

W. STYBURSKI poinformował, że Komisja Budżetu, Gospodarki i Rolnictwa jednogłośnie 
pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały – 5 za 
M. FLAK poinformował, że Komisja Spraw Społecznych jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała 
projekt uchwały – 5 za. 
T. DŻYGAŁA odczytał projekt uchwały. 
 

UCHWAŁA NR XVI/82/12 
Rady Miejskiej w Kobylinie 
z dnia 29 marca 2012 roku 

w sprawie: zmiany budżetu gminy Kobylin na rok 2012, 
 

została podjęta jednogłośnie (15 za) i stanowi załącznik nr 11 do niniejszego protokółu. 
 
e) 
T. DŻYGAŁA powiedział, że projekt uchwały w sprawie:  pomocy finansowej dla Powiatu 
Krotoszyńskiego w 2012 roku, był omawiany na posiedzeniach komisji. Zapytał, czy są pytania. 
Nikt pytań nie zgłosił. Poprosił przewodniczących komisji stałych o przedstawienie opinii komisji. 
D. JAŹWIEC poinformowała, że Komisja Rewizyjna jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała 
projekt uchwały – 5 za. 
W. STYBURSKI poinformował, że Komisja Budżetu, Gospodarki i Rolnictwa jednogłośnie 
pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały – 5 za 
M. FLAK poinformował, że Komisja Spraw Społecznych jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała 
projekt uchwały – 5 za. 
G. OKUPNIK odczytał projekt uchwały. 
 

UCHWAŁA NR XVI/83/12 
Rady Miejskiej w Kobylinie 
z dnia 29 marca 2012 roku 

w sprawie: :  pomocy finansowej dla Powiatu Krotoszyńskiego w 2012 roku, 
 

została podjęta jednogłośnie (15 za) i stanowi załącznik nr 12 do niniejszego protokółu. 
 
f) 
T. DŻYGAŁA podkreślił, że projekt uchwały w sprawie: przystąpienia do sporządzenia 
miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego terenu  w rejonie ulicy Krotoszyńskiej            
i Rzemiechowskiej w Kobylinie, był omawiany na posiedzeniach komisji. Projekt omawiał 
podinspektor Czesław Piskorek. Zapytał, czy są pytania. Nikt pytań nie zgłosił. Poprosił 
przewodniczących komisji stałych o przedstawienie opinii komisji. 
D. JAŹWIEC poinformowała, że Komisja Rewizyjna jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała 
projekt uchwały – 5 za. 
W. STYBURSKI poinformował, że Komisja Budżetu, Gospodarki i Rolnictwa jednogłośnie 
pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały – 5 za 
M. FLAK poinformował, że Komisja Spraw Społecznych jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała 
projekt uchwały – 5 za. 
G. OKUPNIK odczytał projekt uchwały. 
 

UCHWAŁA NR XVI/84/12 
Rady Miejskiej w Kobylinie 
z dnia 29 marca 2012 roku 

w sprawie: przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania 
przestrzennego terenu  w rejonie ulicy Krotoszyńskiej i Rzemiechowskiej w Kobylinie   

 

 



 6

została podjęta jednogłośnie (15 za) i stanowi załącznik nr 13 do niniejszego protokółu. 
 
g) 
T. DŻYGAŁA zauważył, że projekt uchwały w sprawie: programu opieki nad zwierzętami 
bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie miasta i gminy Kobylin w 2012 
roku, był omawiany na posiedzeniach komisji. Projekt omawiał inspektor Jacek Paluszkiewicz. 
Zapytał, czy są pytania. Nikt pytań nie zgłosił. Poprosił przewodniczących komisji stałych               
o przedstawienie opinii komisji. 
D. JAŹWIEC poinformowała, że Komisja Rewizyjna jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała 
projekt uchwały – 5 za. 
W. STYBURSKI poinformował, że Komisja Budżetu, Gospodarki i Rolnictwa jednogłośnie 
pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały – 5 za 
M. FLAK poinformował, że Komisja Spraw Społecznych jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała 
projekt uchwały – 5 za. 
G. OKUPNIK odczytał projekt uchwały. 
 

UCHWAŁA NR XVI/85/12 
Rady Miejskiej w Kobylinie 
z dnia 29 marca 2012 roku 

w sprawie: programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności 
zwierząt na terenie miasta i gminy Kobylin w 2012 roku, 

 
została podjęta jednogłośnie (15 za) i stanowi załącznik nr 14 do niniejszego protokółu. 
 
h) 
T. DŻYGAŁA zwrócił uwagę, że projekt uchwały w sprawie: wyrażenia zgody na oddanie              
w dzierżawę w trybie bezprzetargowym na okres do 3 lat na rzecz tych samych dzierżawców, 
których przedmiotem jest ta sama nieruchomość, był omawiany na posiedzeniach komisji. Projekt 
omawiał inspektor Jacek Paluszkiewicz. Zapytał, czy są pytania. Nikt pytań nie zgłosił. Poprosił 
przewodniczących komisji stałych o przedstawienie opinii komisji. 
D. JAŹWIEC poinformowała, że Komisja Rewizyjna jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała 
projekt uchwały – 5 za. 
W. STYBURSKI poinformował, że Komisja Budżetu, Gospodarki i Rolnictwa jednogłośnie 
pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały – 5 za 
M. FLAK poinformował, że Komisja Spraw Społecznych jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała 
projekt uchwały – 5 za. 
T. DŻYGAŁA odczytał projekt uchwały. 
 

UCHWAŁA NR XVI/86/12 
Rady Miejskiej w Kobylinie 
z dnia 29 marca 2012 roku 

w sprawie: wyrażenia zgody na oddanie w dzierżawę w trybie bezprzetargowym na okres do   
3 lat na rzecz tych samych dzierżawców, których przedmiotem jest ta sama nieruchomość, 

 
została podjęta jednogłośnie (15 za) i stanowi załącznik nr 15 do niniejszego protokółu. 
 
i) 
T. DŻYGAŁA stwierdził, że projekt uchwały w sprawie: wyrażenia zgody na używanie nazwy 
miejscowości Kobylin w znaku towarowym firmy: Zakłady Mięsne BM Kobylin Spółka                  
z ograniczoną odpowiedzialnością z siedzibą w Kobylinie przy ulicy 3 Maja 3, był omawiany na 
posiedzeniach komisji. Zapytał, czy są pytania. Nikt pytań nie zgłosił. Poprosił przewodniczących 
komisji stałych o przedstawienie opinii komisji. 

 



 7

D. JAŹWIEC poinformowała, że Komisja Rewizyjna jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała 
projekt uchwały – 5 za. 
W. STYBURSKI poinformował, że Komisja Budżetu, Gospodarki i Rolnictwa jednogłośnie 
pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały – 5 za 
M. FLAK poinformował, że Komisja Spraw Społecznych jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała 
projekt uchwały – 5 za. 
G. OKUPNIK odczytał projekt uchwały. 
 

UCHWAŁA NR XVI/87/12 
Rady Miejskiej w Kobylinie 
z dnia 29 marca 2012 roku 

w sprawie: wyrażenia zgody na używanie nazwy miejscowości Kobylin w znaku towarowym 
firmy: Zakłady Mięsne BM Kobylin Spółka z ograniczoną odpowiedzialnością z siedzibą         

w Kobylinie przy ulicy 3 Maja 3, 
 

została podjęta jednogłośnie (15 za) i stanowi załącznik nr 16 do niniejszego protokółu. 
 
 
Ad 10 
 S. FRĄCKOWIAK powiedział, że jego sprawozdanie dotyczące bezpieczeństwa pożarowego 
dotyczyło ubiegłego roku. W imieniu własnym i strażaków podziękował Radzie Miejskiej                 
i Burmistrzowi za postrzeganie potrzeb związanych z ochroną przeciwpożarową. Rok 2011 był 
wyjątkowym rokiem jeśli chodzi o wydatki budżetowe, które były wysokie. Jeszcze raz 
podziękował za przychylność 
I.NOWAK nawiązał do niebezpiecznej sytuacji – planowanej budowy odkrywkowej kopalni węgla 
brunatnego w okolicy. W tej sprawie był na spotkaniu w Dłoni. Ten temat nie dotyczy tylko 
mieszkańców gmin Krobia i Miejska Górka, ale też i nas. Na terenach sąsiednich z kopalnią skutki 
są najgorsze, ponieważ właściciele nieruchomości gdzie będzie kopalnia otrzymają odszkodowania, 
natomiast my pozostaniemy bez wody. Strefa zagrożenia wokół kopalni wynosi kilkanaście 
kilometrów. Kopalnia powoduje ogromne straty, przede wszystkim w zasobach wody. Zaapelował 
do radnych i Burmistrza o przystąpienie do protestu. Na terenie gmin Krobia i Miejska Górka 
zawiązał się Komitet Protestacyjny, który występuje przeciwko kopalni. Na spotkaniu byli też 
rolnicy z  okolic kopalni w Koninie, którzy płakali opowiadając o pękających domach i drogach. 
Musimy bronić się przed kopalnią. Burmistrzowie Krobii i Miejskiej Górki podpisali zgodę na 
odwierty i to przesądziło sprawę. Od momentu wejścia na pola, nie ma juz odwrotu. Firma 
prowadząca te odwierty jest potężna i dysponuje dużym kapitałem, zatrudnia też wielu prawników.  
BURMISTRZ stwierdził, że także był obecny na spotkaniu w Dłoni w dniu 23 marca br. 
Frekwencja była bardzo duża. Na spotkanie przybyli nie tylko mieszkańcy gminy Miejska Górka, 
ale też i gmin sąsiednich. Było ok. 400 osób. Nie ulega wątpliwości, że każda taka kopalnia 
przynosi zgubne skutki jeśli chodzi o stosunki wodne. Można to zaobserwować na tych terenach, 
gdzie istnieją takie kopalnie. Zadeklarował swoją pracę w komitecie na rzecz zablokowania 
budowy kopalni odkrywkowej. Nie ma żadnych wątpliwości, że ta kopalnia będzie miała 
negatywne skutki. Naukowcy mówią o innych alternatywnych metodach wydobycia węgla, ale są 
one bardzo drogie. Na sesję w kwietniu przygotuje stanowisko Rady Miejskiej popierające dążenia 
mieszkańców Krobii i Miejskiej Górki. Chodzi o to, by na tym pięknym terenie, gdzie mamy 
przykład wzorowego rolnictwa, nie było w przyszłości pustyni na polach. Nie możemy na to 
pozwolić. Podczas spotkania zaproponowano zarejestrowanie tego komitetu jako stowarzyszenia w 
krajowym rejestrze i zaoferowano pomoc prawną. Była obecna szefowa stowarzyszenia, które 
działa przeciwko budowie kopalni odkrywkowych węgla brunatnego w całym kraju. Podobno 
największe pokłady węgla są w Oczkowicach - Gmina Miejska Górka. Szacuje się iż taka kopalnia 
mogłaby funkcjonować 20 lat. Mitem też są zapewnienia o pracy dla mieszkańców – do pracy         
w kopalniach są przeważnie sprowadzani fachowcy z innych kopalni. 

 



 8

Na sesję w kwietniu przygotuje nasze stanowisko w tej sprawie. Przeciwko kopalni jest Burmistrz 
Krobii, z Burmistrzem Miejskiej Górki jeszcze nie rozmawiał, ale Rada Miejska tej gminy jest 
także przeciw. 
I.NOWAK zwrócił uwagę, że głębokość kopalni będzie wynosiła ok. 200 metrów. Zapytał 
Burmistrza, czy jest znana powierzchnia jaką kopalnia będzie zajmować. 
BURMISTRZ odpowiedział, że powierzchnia nie jest znana. Teren odwiertów zwiększa się z dnia 
na dzień.             
W. STYBURSKI zwrócił się do Komendanta Miejsko – Gminnego OSP. Słyszał od strażaków 
kuklinowskich, że w ostatnim czasie było kilka zdarzeń i okoliczne jednostki były wzywane, ale 
OSP Kuklinów nie otrzymała żadnego wezwania. Zapytał, czy to dlatego, że nie ma powiadamiania 
SMS-owego. 
S. FRĄCKOWIAK zauważył, że w ostatnim czasie został przekazany do jednostki kuklinowskiej 
samochód z Komendy Powiatowej Państwowej Straży Pożarnej. Dlatego konieczne było 
załatwienie wszystkich spraw formalnych, m.in. ubezpieczenia. Od dwóch tygodni samochód może 
już uczestniczyć w akcjach.  
E. JAŃCZAK podkreślił, że kiedy w Kuklinowie palił się rów, straż kuklinowska nie była 
wezwana.  
S. FRĄCKOWIAK stwierdził, że są dwie jednostki w krajowym systemie ratowniczo-gaśniczym     
i one są wzywane w pierwszej kolejności. 
M. GRZŚKOWIAK w imieniu własnym i Rady Sołeckiej Srok podziękował Przewodniczącemu 
Rady, Radzie Miejskiej i Burmistrzowi za  podjęte decyzje, które pozwoliły wyremontować 
świetlicę wiejską w Srokach. Pochwalił też dobrą współpracę z firmą „Hodowla Roślin Smolice”. 
Dzięki wspólnej pracy udało się wiele dokonać. Są jeszcze inne potrzeby, ale mieszkańcy poczekają 
na ich realizację.    
 
        
Ad 11 
Po wyczerpaniu porządku obrad  sesję Rady Miejskiej w Kobylinie zakończono o godzinie 19.00. 
 
 
 
 
Protokółowała :                                                                            Przewodniczy ł :                                                           
 
Magdalena Nowakowska                                                             Przewodnicz ący 
          inspektor                                                                             Rady Miejskiej  
                                             
                                                                                                      Tadeusz D żygała 
 
 
 

 


